Tavola
XIX.
N. 28.

Tom. IX.

V v

Pon-

nis affligent, & castigent. Mandantes presentes per presentem caballarium presentari eique statim sub penis premiffis restitui reserata illarum copia, quam cum eis mittimus cujus relationi plenam fidem adhibendam fore decernimus. In quorum &c. Datum Rome &c. Die 16 Octobris 1513 Pontificatus Domini Leonis Pape X. Anno primo.

P. Bucanus.

Siccome poi il male non proveniva dai soli Monetarj falsi, ma dalle Zecche medesime dello Stato, che facevano a gara chi più poteva adulterar le Monete tanto d'oro, che d'argento, e di rame, quindi è, che il medesimo Camerlengo nell'anno dopo, cioè li 22 Dicembre 1514 altro ordine emanò, col quale proibì a tutte le Zecche soggette alla S. Sede il poter far battere alcuna sorte di Moneta, benchè fossero premunite delle debite facultà; ed è il seguente, estratto dal suddetto registro Tom. 64. pag. 97. &

Raphael &c.

Universis & singulis Vicariis in temporalibus, nec non Communitatibus Civitatum Terrarum, & Locorum quorumcumque mediate vel immediate Sancte Romane Ecclesie subditorum salutem in Domino sempiternam.

Cum ad manifestam, atque molestantem notitiam Sani Dni nostri devenerit officinas sive Zeccas in Terris pradiatis depravatas fore, & in eis tam aurum, quam argentum, & ramina indebite cudi, & tam Ducat. quam argenteas & raminis monetas iniustarum ligarum, & ponderis atque adulterinas per Terras Ecclesie, & extra eas cum ignominia Sedis Apostolice sparsas, & effusas fore, instituerisque ejusmodi damnabili absurditati omnino provideri idque nobis summa instantia commiserit. De mandato sue Sanctitatis super hoc vive vocis &c., ac matura deliberatione &c. vobis omnibus, & singulis Vicariis Communitatibus Civitatum Terrarum, & Locorum quorumcumque mediate, vel immediate Sancte Rom. Ecclesie subditorum, sive eorundem Prioribus, Antianis, sive Magistratibus nuncupatis tenore presentium in virtute sancte obedientie, & sub excommunicationis latae sententie interditti, & rebellionis, nec non decem millium Ducat. prefate Camere ipso facto applican, penis precipimus & mandamus, inhibemusque ne post presentium presentationem in aliqua Civitate oppido, sive loco,

ut prefertur S. Ro. Ecclesie subiecto aurum, vel argentum, sive ramem in aliquam speciem cudere, sive cudi facere presumant. quibuscumque privilegiis, atque Indultis a Sede Apostolica, aut alias quomodolibet eis concessis cujusvis tenoris existant, illorum singulorum tenores hic pro sufficienter expressis, ac si de verbo ad verbum inserti forent habentes, nec non quacumque etiam inveterata consuetudine; que omnia de mandato, auctoritate & deliberatione similibus suspendimus, ceterisque in contrarium facientibus non obstant. quibuscumque: quas per unum ex Caballariis Camere Apostolice, seu alium publicum Nuntium predicti. ad quos spectat presentari iussimus, atque illas post presentationem, & acceptam illarum copiam, si voluerint eodem statim illesas restitui sub similibus penis mandamus. In quorum &c. Das. Rome in Cam. Apostolica die 22 Decembris 1514 Pontificatus Domini Leonis PP. X. Anno secundo.